

# ERAGIKETA EKONOMIKOEN ERREGISTRO LIBURUKO KONTABILITATE MUGIMENDUEN KAPITULUAREN EGITURA ETA BALIOZKOTZEAK

## I. FITXATEGIEN ERREGISTRO EREMUAK ETA ZEHAZTAPEN FUNTZIONALAK

Legenda	Gorria =	Nahitaezko eremua
	Beltza =	Hautazko eremua
		Hautatzeko eremuak

Eman beharreko informazioa ondoren aipatzen diren eragiketa ekonomikoen erregistro liburuko kontabilitate mugimenduen kapituluko azpikapituluei lotuta bidaliko da:

- Datu orokorren 7.1 azpikapitua.
- Mugimenduen 7.2 azpikapitua.

Jarraian, fitxategi informatikoetan integratutako erregistro eremu bakoitzaren deskribapena dago. Bertan, Bizkaiko Foru Aldundiaren egoitza elektronikoaren bidez egindako eragiketa ekonomikoen erregistro liburuko kontabilitate mugimenduen kapituluaren edukia zehazten da.

## A. Kontabilitate mugimenduen kapitulua

### 1- 7.1 azpikapitulua. Datu orokorre altu emateko eragiketa (eskaera)

Blokea	Datuak/multzoa	Datuak/multzoa	Deskribapena	Formatua Luzera Zerrenda
Goiburua	Eredua		Aitorpenaren eredua. "240" balioa eman beharko zaio (Eragiketa Ekonomikoen Erregistro Liburu, pertsona juridikoak)	Alfanumerikoa (3) LC1
	Kapitulua		Eragiketa ekonomikoen erregistro liburuaren kapitulua "7" balioa eman beharko zaio (Kontabilitate Mugimendua)	Alfanumerikoa (2) LC2
	Azpikapitulua		"7.1" balioa eman beharko zaio (aitorpenaren datu orokorrak)	Alfanumerikoa (3) LC3
	Eragiketa		Eragiketa mota "A00" balioa izango du (Alta)	Alfanumerikoa (3) LC4
	Bertsioa		Erabilitako eskemaren bertsioaren identifikazioa	Alfanumerikoa (5) LC0
	Ekitaldia		Zergaldiaren hasiera urtea	Zenbakizkoa (4)
	Zergapekoa	IFZ		Zergapekoaren IFZ
Izen-abizenakSozietatearenIzena			Zergapekoaren abizenak eta izen soziala edo izen sozial osoa	Alfanumerikoa (120)
Datu orokorrak	AldiarenDatuak	HasieraData	Zergaldiaren hasiera data	Data formatua (10) (uuuu-hh-ee)
		Amaiera data	Zergaldiaren itxiera data	Data formatua (10) (uuuu-hh-ee)
	BlokeKopuruaGuztira		Mugimenduen informazioa bereizteko bloke kopurua guztira.	Zenbakizkoa (6)
	ErakundeEzAktiboa		Erakunde aitortzailea aldi horretan ez aktiboa den zehazten du, hau da, galdu irabazien kontuan inolako zenbatekorik ez duen erakundea. Esparru horri buruzko informaziorik ematen ez bada, balioa "N" dela ulertuko da.	Alfanumerikoa (1) L1
	OrdezkapenAitorpena		Zehaztu ordezkapen aitorpena den. Esparru horri buruzko informaziorik ematen ez bada, balioa "N" dela ulertuko da.	Alfanumerikoa (1) L2
	AldiarenIFZFormaJuridikoaAldatu		Entitate deklaratuaren identifikazio fiskaleko zenbakia, aldiaren itxiera datan, baldin eta erakundea forma juridikoz aldatu bada aldia amaitu ondoren.	IFZ formatua (9)
	KontabilitateEreduMota		Kontabilitate eredu mota zergapekoari aplikatzeko	Alfanumerikoa (3) L3
	UrtekoKontuak	Balantzea		Balantze mota zergapekoak aurkeztuta
GaleraEtaIrabazienKontua			Galera eta irabazi kontu mota zergapekoak aurkeztuta	Alfanumerikoa (2) L5
AldaketaEgoeraOndareGarbia			Zergapekoak edo zergapekoak ondare garbian izandako aldaketen egoera orria	Alfanumerikoa (2) L6

## 2- 7.1 azpikapitulua. Datu orokorrei alta emateko eragiketa (erantzuna)

Blokea	Datuak/multzoa	Datuak/multzoa	Datuak/multzoa	Deskribapena	Formatua Luzera Zerrenda
Goiburua	Eredua			Aitorpenaren eredua. "240" balioa izango du (Eragiketa Ekonomikoen Erregistro Liburua, pertsona juridikoak)	Alfanumerikoa (3) LC1
	Kapitulua			Eragiketa ekonomikoen erregistro liburuaren kapitulua "7" balioa izango du (Kontabilitate Mugimenduak)	Alfanumerikoa (2) LC2
	Azpikapitulua			"7.1" balioa izango du (aitorpenaren datu orokorrak)	Alfanumerikoa (3) LC3
	Eragiketa			Eragiketa mota "A00" balioa izango du (Alta)	Alfanumerikoa (3) LC4
	Bertsioa			Erabilitako eskemaren bertsioaren identifikazioa	Alfanumerikoa (5) LC0
	Ekitaldia			Zergaldiaren hasiera urtea	Zenbakizkoa (4)
	Zergapekoa		IFZ		Zergapekoaren IFZ
Izen-abizenakSozietatearenIzena				Zergapekoaren abizenak eta izen soziala edo izen sozial osoa	Alfanumerikoa (120)
AurkezpenDatuak	AurkezpenData			Datu orokorrak bidali ziren data:	Data formatua (19) uuuu-HH-ee hh:mm:ss
	AurkezlearenIFZ			Datu orokorren aurkezlearen IFZ	IFZ formatua (9)
AitorpenarenEgoera	AitorpenarenIDa			Aitorpen baten aurkezpenaren identifikatzaile bakarra	Zenbakizkoa (10)
	AitorpenarenEgoera			Aitorpenaren egoera	Alfanumerikoa (20) L8
AldiarenDatuak	HasieraData			Zergaldiaren hasiera data	Data formatua (10) (uuuu-hh-ee)
	Amaiera data			Zergaldiaren itxiera data	Data formatua (10) (uuuu-hh-ee)

### 3- 7.1 azpikapitulua. Datu orokorreri kontsultatzeko eragiketa (eskaera)

Blokea	Datuak/multzoa	Datuak/multzoa	Datuak/multzoa	Deskribapena	Formatua Luzera Zerrenda
Goiburua	Eredua			Aitorpenaren eredua. "240" balioa eman beharko zaio (Eragiketa Ekonomikoen Erregistro Liburua, pertsona juridikoak)	Alfanumerikoa (3) LC1
	Kapitulua			Eragiketa ekonomikoen erregistro liburuaren kapitulua "7" balioa eman beharko zaio (Kontabilitate Mugimenduak)	Alfanumerikoa (2) LC2
	Azpikapitulua			"7.1" balioa eman beharko zaio (aitorpenaren datu orokorrak)	Alfanumerikoa (3) LC3
	Eragiketa			Eragiketa mota "C00" balioa eman beharko zaio (Kontsulta)	Alfanumerikoa (3) LC4
	Bertsioa			Erabilitako eskemaren bertsoaren identifikazioa	Alfanumerikoa (5) LC0
	Ekitaldia			Zergaldiaren hasiera urtea	Zenbakizkoa (4)
	Zergapekoa		IFZ		Zergapekoaren IFZ
Izen-abizenakSozietatearenIzena				Zergapekoaren abizenak eta izen soziala edo izen sozial osoa	Alfanumerikoa (120)
IragazkiaKontsulta	AitorpenarenIDa			Aitorpen baten aurkezpenaren identifikatzaile bakarra	Zenbakizkoa (10)
	AitorpenarenEgoera			Aitorpenaren egoera	Alfanumerikoa (20) L8

#### 4- 7.1 azpikapitulua. Datu orokorreari kontsultatzeko eragiketa (erantzuna)

Blokea	Datuak/multzoa	Datuak/multzoa	Datuak/multzoa	Datuak/multzoa	Datuak/multzoa	Deskribapena	Formatua Luzera Zerrenda	
Goiburua	Eredua					Aitorpenaren eredua. "240" balioa izango du (Eragiketa Ekonomikoen Erregistro Liburua, pertsona juridikoak)	Alfanumerikoa (3) LC1	
	Kapitulua					Eragiketa ekonomikoen erregistro liburuaren kapitulua "7" balioa izango du (Kontabilitate Mugimenduak)	Alfanumerikoa (2) LC2	
	Azpikapitulua					"7.1" balioa izango du (aitorpenaren datu orokorrak)	Alfanumerikoa (3) LC3	
	Eragiketa					Eragiketa mota "C00" balioa izango du (Kontsulta)	Alfanumerikoa (3) LC4	
	Bertsioa					Erabilitako eskemaren bertsioaren identifikazioa	Alfanumerikoa (5) LC0	
	Ekitaldia					Zergaldiaren hasiera urtea	Zenbakizkoa (4)	
	Zergapekoa	IFZ Izen- abizenakSozietatearenIz ena					Zergapekoaren IFZ	IFZ formatua (9)
						Zergapekoaren abizenak eta izen soziala edo izen sozial osoa	Alfanumerikoa (120)	
KontsultarenEmaitza	KontsultaData					Kontsulta egin zen data:	Data formatua (10) (uuuu-hh-ee)	
	ErregistroakDaude					Kontsultari lotuta emaitzak daude	Alfanumerikoa (1)	
Aitorpenak	Aitorpena 1 a n	AurkezpenarenDatuak	AurkezpenData			Datu orokorrak bidali ziren data:	Data formatua (19) uuuu-HH-ee hh:mm:ss	
			AurkezlearenIFZ			Datu orokorren aurkezlearen IFZ	IFZ formatua (9)	
		AitorpenarenEgoera	AitorpenarenIDa			Aitorpen baten aurkezpenaren identifikatzaile bakarra	Zenbakizkoa (10)	
			AitorpenarenEgoera			Aitorpenaren egoera	Alfanumerikoa (20) L8	
		DatuOrokorrak	AldiarenDatuak	HasieraData			Zergaldiaren hasiera data	Data formatua (10) (uuuu-hh-ee)
				Amaiera data			Zergaldiaren itxiera data	Data formatua (10) (uuuu-hh-ee)
			BlokeKopuruaGuztira			Mugimenduen informazioa bereizteko bloke kopurua guztira.	Zenbakizkoa (6)	
			ErakundeEzAktiboa			Identifikatzaileak erakunde aitortzailea aldi horretan ez aktiboa den zehazten du, hau da, galdu irabazien kontuan inolako zenbatekorik ez duen erakundea. Esparru horri buruzko informazioak ematen ez bada, balioa "N" dela ulertuko da.	Alfanumerikoa (1) L1	
			OrdezkapenAitorpena			Identifikatzaileak zehazten du ordezkapen aitortzailea den. Esparru horri buruzko informazioak ematen ez bada, balioa "N" dela ulertuko da.	Alfanumerikoa (1) L2	
			AldiarenIFZFormaJuridikoaAldatu			Entitate deklaratuaren identifikazio fiskaleko zenbakia, aldiaren itxiera datan, baldin eta erakundea forma juridikoz aldatu bada aldia amaitu ondoren.	IFZ formatua (9)	
KontabilitateEreduMota					Kontabilitate eredu mota zergapekoari aplikatzeko	Alfanumerikoa (3)		

		Urteko Kontuak				L3
			Balantzea		Balantze mota zergapekoak aurkeztuta	Alfanumerikoa (2) L4
			Galera eta irabazi en Kontua		Galera eta irabazi kontu mota zergapekoak aurkeztuta	Alfanumerikoa (2) L5
		Kontrolak Guztira	Aldaketa Egoera Ondare Garbia		Zergapekoak edo zergapekoak ondare garbian izandako aldaketen egoera orria	Alfanumerikoa (2) L6
			Idazpenak Guztira		Aitorpena osatzen duen idazpenak, guztira.	Zenbakizkoa (10)
			Lerro Kopurua		Aitorpena osatzen duen lerroak, guztira.	Zenbakizkoa (10)
			Zorra Guztira		Mugimenduen hartzearen zutabearen zenbatekoen batura	Dezimala (12,2)
			Hartzeak Guztira		Mugimenduen zorraren zutabearen zenbatekoen batura	Dezimala (12,2)
			Lehenengo Mugimenduen Data		Aitorpenaren sortutako lehenengo mugimenduen data	Data formatua (10) (uuu-hh-ee)
			Azken Mugimenduen Data		Aitorpenaren sortutako azken mugimenduen data	Data formatua (10) (uuu-hh-ee)

## 5- 7.1 azpikapitulua. Osotasuna egiaztatzeko eragiketa (eskaera)

Blokea	Datuak/multzoa	Datuak/multzoa	Datuak/multzoa	Deskribapena	Formatua Luzera Zerrenda
Goiburua	Eredua			Aitorpenaren eredua. "240" balioa eman beharko zaio (Eragiketa Ekonomikoen Erregistro Liburua, pertsona juridikoak)	Alfanumerikoa (3) LC1
	Kapitulua			Eragiketa ekonomikoen erregistro liburuaren kapitulua "7" balioa eman beharko zaio (Kontabilitate Mugimenduak)	Alfanumerikoa (2) LC2
	Azpikapitulua			"7.1" balioa eman beharko zaio (aitorpenaren datu orokorrak)	Alfanumerikoa (3) LC3
	Eragiketa			Eragiketa mota "VI0" balioa izango du (osotasuna egiaztatu)	Alfanumerikoa (3) LC4
	Bertsioa			Erabilitako eskemaren bertsioaren identifikazioa	Alfanumerikoa (5) LC0
	Ekitaldia			Zergaldiaren hasiera urtea	Zenbakizkoa (4)
	Zergapekoa	IFZ		Zergapekoaren IFZ	IFZ formatua (9)
	Izen-abizenak	Sozietatearen izena		Zergapekoaren abizenak eta izen soziala edo izen sozial osoa	Alfanumerikoa (120)
Aitorpenaren IDa				Aitorpen baten aurkezpenaren identifikatzaile bakarra	Zenbakizkoa (10)

## 6- 7.1 azpikapitulua. Osotasuna egiaztatzeko eragiketa (erantzuna)

Blokea	Datuak/multzoa	Datuak/multzoa	Datuak/multzoa	Deskribapena	Formatua Luzera Zerrenda
Goiburua	Eredua			Aitorpenaren eredua. "240" balioa izango du (Eragiketa Ekonomikoen Erregistro Liburua, pertsona juridikoak)	Alfanumerikoa (3) LC1
	Kapitulua			Eragiketa ekonomikoen erregistro liburuaren kapitulua "7" balioa izango du (Kontabilitate Mugimenduak)	Alfanumerikoa (2) LC2
	Azpikapitulua			"7.1" balioa izango du (aitorpenaren datu orokorrak)	Alfanumerikoa (3) LC3
	Eragiketa			Eragiketa mota "VI0" balioa izango du (osotasunaren egiaztapena kontsultatu)	Alfanumerikoa (3) LC4
	Bertsioa			Erabilitako eskemaren bertsoaren identifikazioa	Alfanumerikoa (5) LC0
	Ekitaldia			Zergaldiaren hasiera urtea	Zenbakizkoa (4)
	Zergapekoa	IFZ Izen-abizenak Sozietatearen Izena		Zergapekoaren IFZ Zergapekoaren abizenak eta izen soziala edo izen sozial osoa	IFZ formatua (9) Alfanumerikoa (120)
Aurkezpenaren Datuak	Aurkezpen Data			Osotasuna egiaztatzeko eskaera egindako data	Data formatua (19) uuuu-HH-ee hh:mm:ss
	Aurkezlearen IFZ			Osotasuna egiaztatzeko eskaeraren aurkezlearen IFZ	IFZ formatua (9)
Aitorpenaren Egoera	Aitorpenaren IDa			Aitorpen baten aurkezpenaren identifikatzaile bakarra	Zenbakizkoa (10)
	Aitorpenaren Egoera			Aitorpenaren egoera	Alfanumerikoa (20) L8
Aldiaren Datuak	Hasiera Data			Zergaldiaren hasiera data	Data formatua (10) (uuuu-hh-ee)
	Amaiera data			Zergaldiaren itxiera data	Data formatua (10) (uuuu-hh-ee)
Jasotako Blokeak	Jasotako Blokeak 1 a n	Bloke Zenbakia		Mugimenduen informazioari dagokion blokearen zenbaki korrelatiboa.	Zenbakizkoa (6)
Osotasun Akatsak	Osotasun Akatsak 1 eta 10.000 artean	Idazpen Zenbakia		Akatsa eman den idazpenaren identifikatzailea	Zenbakizkoa (8)
		Idazpen Lerroa		Akatsa eman den blokearen identifikatzailea	Zenbakizkoa (6)
		Akatsaren Kodea		Mugimenduan hautemandako akatsaren kodearen zenbakizko balioa	Alfanumerikoa (20)
		Erregistro Akatsaren Deskribapena ES		Aitorpenaren osotasuna baliozkotzean hautemandako akatsaren deskribapena, gaztelaniaz.	Alfanumerikoa (250)
		Erregistro Akatsaren Deskribapena EU		Aitorpenaren osotasuna baliozkotzean hautemandako akatsaren deskribapena, euskaraz.	Alfanumerikoa (250)



## 7- 7.1 azpikapituluua. Aitorpena ezeztatzeko eragiketa (eskaera)

Blokea	Datuak/multzoa	Datuak/multzoa	Deskribapena	Formatua Luzera Zerrenda
Goiburua	Eredua		Aitorpenaren erēdua. "240" balioa eman beharko zaio (Eragiketa Ekonomikoen Erregistro Liburua, pertsona juridikoak)	Alfanumerikoa (3) LC1
	Kapitulua		Eragiketa ekonomikoen erregistro liburuaren kapitulua "7" balioa eman beharko zaio (Kontabilitate Mugimenduak)	Alfanumerikoa (2) LC2
	Azpikapitulua		"7.1" balioa eman beharko zaio (aitorpenaren datu orokorrak)	Alfanumerikoa (3) LC3
	Eragiketa		Eragiketa mota "AN0" balioa eman beharko zaio (ezeztatzea)	Alfanumerikoa (3) LC4
	Bertsioa		Erabilitako eskemaren bertsoaren identifikazioa	Alfanumerikoa (5) LC0
	Ekitaldia		Zergaldiaren hasiera urtea	Zenbakizkoa (4)
	Zergapekoa		IFZ	Zergapekoaren IFZ
Izen-abizenakSozietatearenIzena			Zergapekoaren abizenak eta izen soziala edo izen sozial osoa	Alfanumerikoa (120)
AitorpenarenIDa			Aitorpen baten aurkezpenaren identifikatzaile bakarra	Zenbakizkoa (10)

## 8- 7.1 azpikapitulua. Aitorpena ezeztatzeko eragiketa (erantzuna)

Blokea	Datuak/multzoa	Datuak/multzoa	Datuak/multzoa	Deskribapena	Formatua Luzera Zerrenda
Goiburua	Eredua			Aitorpenaren eredua. "240" balioa izango du (Eragiketa Ekonomikoen Erregistro Liburua, pertsona juridikoak)	Alfanumerikoa (3) LC1
	Kapitulua			Eragiketa ekonomikoen erregistro liburuaren kapitulua "7" balioa izango du (Kontabilitate Mugimenduak)	Alfanumerikoa (2) LC2
	Azpikapitulua			"7.1" balioa izango du (aitorpenaren datu orokorrak)	Alfanumerikoa (3) LC3
	Eragiketa			Eragiketa mota "AN0" balioa izango du (ezeztatzea)	Alfanumerikoa (3) LC4
	Bertsioa			Erabilitako eskemaren bertsoaren identifikazioa	Alfanumerikoa (5) LC0
	Ekitaldia			Zergaldiaren hasiera urtea	Zenbakizkoa (4)
	Zergapekoa	IFZ		Zergapekoaren IFZ	IFZ formatua (9)
	Izen-abizenak	Sozietatearen Izena		Zergapekoaren abizenak eta izen soziala edo izen sozial osoa	Alfanumerikoa (120)
Aurkezpenaren Datuak	AurkezpenData			Ezeztatzeko eskaera egin zen data	Data formatua (19) uuuu-HH-ee hh:mm:ss
	Aurkezlearen IFZ			Ezeztatzeko eskaera egin zuen aurkezlearen IFZ	IFZ formatua (9)
Aitorpenaren Egoera	Aitorpenaren IDa			Aitorpen baten aurkezpenaren identifikatzaile bakarra	Zenbakizkoa (10)
	Aitorpenaren Egoera			Aitorpenaren egoera, "Ezeztatuta" balioa izango du	Alfanumerikoa (20) L8
Aldiaren Datuak	HasieraData			Zergaldiaren hasiera data	Data formatua (10) (uuuu-hh-ee)
	Amaiera data			Zergaldiaren itxiera data	Data formatua (10) (uuuu-hh-ee)

## 9- 7.2 azpikapitulua. Mugimenduen alta emateko eragiketa (eskaera)

Blokea	Datuak/multzoa	Datuak/multzoa	Deskribapena	Formatua Luzera Zerrenda
Goiburua	Eredua		Aitorpenaren eredua. "240" balioa eman beharko zaio (Eragiketa Ekonomikoen Erregistro Liburua, pertsona juridikoak)	Alfanumerikoa (3) LC1
	Kapitulua		Eragiketa ekonomikoen erregistro liburuaren kapitulua "7" balioa eman beharko zaio (Kontabilitate Mugimenduak)	Alfanumerikoa (2) LC2
	Azpikapitulua		"7.2" balioa eman beharko zaio (Kontabilitate Mugimenduak)	Alfanumerikoa (3) LC3
	Eragiketa		Eragiketa mota "A00" balioa izango du (Alta)	Alfanumerikoa (3) LC4
	Bertsioa		Erabilitako eskemaren bertsoaren identifikazioa	Alfanumerikoa (5) LC0
	Ekitaldia		Zergaldiaren hasiera urtea	Zenbakizkoa (4)
	Zergapekoa	IFZ	Zergapekoaren IFZ	IFZ formatua (9)
	Izen-abizenakSozietatearenIzena	Zergapekoaren abizenak eta izen soziala edo izen sozial osoa	Alfanumerikoa (120)	
BlokearenIDa	AitorpenarenIDa		Aitorpen baten aurkezpenaren identifikatzaile bakarra	Zenbakizkoa (10)
	BlokeZenbakia		Mugimenduen informazioari dagokion blokearen zenbaki korrelatiboa.	Zenbakizkoa (6)
Mugimenduak	Mugimendua 1 eta 10.000 artean	IdazpenarenData	Kontabilitate idazpenaren data	Data formatua (10) (uuuu-hh-ee)
		IdazpenMota	Kontabilitate idazpen mota	Alfanumerikoa (1) L7
		IdazpenZenbakia	Kontabilitate idazpenaren zenbaki korrelatiboak	Zenbakizkoa (8)
		IdazpenLerroa	Lerroa idazpen bakoitzaren barruan	Zenbakizkoa (6)
		KontuKodea	Kontu kodea, kontabilitate eredu bakoitzerako Bizkaiko Foru Aldundiaren egoitza elektronikoan argitaratzen diren kontu kodeen arabera.	Zenbakizkoa (5)
		Zorra	Zorraren zenbatekoa	Dezimala (12,2)
		Hartzekoa	Hartzekoaren zenbatekoa	Dezimala (12,2)

## 10- 7.2 azpikapituluua. Mugimenduen alta emateko eragiketa (erantzuna)

Blokea	Datuak/multzoa	Datuak/multzoa	Datuak/multzoa	Datuak/multzoa	Deskribapena	Formatua Luzera Zerrenda
Goiburua	Eredua				Aitorpenaren eredua. "240" balioa izango du (Eragiketa Ekonomikoen Erregistro Liburua, pertsona juridikoak)	Alfanumerikoa (3) LC1
	Kapitulua				Eragiketa ekonomikoen erregistro liburuaren kapitulua "7" balioa izango du (Kontabilitate Mugimenduak)	Alfanumerikoa (2) LC2
	Azpikapituluua				"7.2" balioa izango du (Kontabilitate Mugimenduak)	Alfanumerikoa (3) LC3
	Eragiketa				Eragiketa mota "A00" balioa izango du (Alta)	Alfanumerikoa (3) LC4
	Bertsioa				Erabilitako eskemaren bertsoaren identifikazioa	Alfanumerikoa (5) LC0
	Ekitaldia				Zergaldiaren hasiera urtea	Zenbakizkoa (4)
	Zergapekoa	IFZ Izen- abizenakSozietatearenIze na			Zergapekoaren IFZ	IFZ formatua (9)
AurkezpenDatuak	AurkezpenData				Blokea bidali zen data:	Data formatua (19) uuuu-HH-ee hh:mm:ss
	AurkezlearenIFZ				Blokearen aurkezlearen IFZa	IFZ formatua (9)
AitorpenarenEgoera	AitorpenarenIDa				Aitorpen baten aurkezpenaren identifikatzaile bakarra	Zenbakizkoa (10)
	AitorpenarenEgoera				Aitorpenaren egoera	Alfanumerikoa (20) L8
BlokearenEgoera	BlokeZenbakia				Mugimenduen informazioari dagokion blokearen zenbaki korrelatiboa.	Zenbakizkoa (6)
	BlokearenEgoera				Prozesatutako blokearen egoera.	Alfanumerikoa (20) L9
MugimenduOkerrak	MugimenduOkerra 1 eta 10.000 artean	IdazpenZenbakiaAkatsa			Kontabilitate idazpenaren zenbaki korrelatiboak	Zenbakizkoa (8)
		IdazpenOkerraLerroa			Lerroa idazpen bakoitzaren barruan	Zenbakizkoa (6)
		ErregistroarenAkatsKode a			Mugimenduan hautemandako akatsaren kodearen zenbakizko balioa	Alfanumerikoa (20)
		ErrorearenDeskribapeana ES			Aitorpenaren osotasuna baliozkotzean hautemandako akatsaren deskribapena, gaztelaniaz.	Alfanumerikoa (250)
		ErrorearenDeskribapeana EU			Aitorpenaren osotasuna baliozkotzean hautemandako akatsaren deskribapena, euskaraz.	Alfanumerikoa (250)

## 11- 7.2 azpikapituluua. Mugimenduen kontsulta eragiketa (eskaera)

Blokea	Datuak/multzoa	Datuak/multzoa	Deskribapena	Formatua Luzera Zerrenda
Goiburua	Eredua		Aitorpenaren eredia. "240" balioa eman beharko zaio (Eragiketa Ekonomikoen Erregistro Liburua, pertsona juridikoak)	Alfanumerikoa (3) LC1
	Kapitulua		Eragiketa ekonomikoen erregistro liburuaren kapitulua "7" balioa eman beharko zaio (Kontabilitate Mugimenduak)	Alfanumerikoa (2) LC2
	Azpikapitulua		"7.1" balioa eman beharko zaio (aitorpenaren datu orokorrak)	Alfanumerikoa (3) LC3
	Eragiketa		Eragiketa mota "C00" balioa eman beharko zaio (Kontsulta)	Alfanumerikoa (3) LC4
	Bertsioa		Erabilitako eskemaren bertsoaren identifikazioa	Alfanumerikoa (5) LC0
	Ekitaldia		Zergaldiaren hasiera urtea	Zenbakizkoa (4)
	Zergapekoa	IFZ Izen- abizenakSozietatearenIzena	Zergapekoaren IFZ Zergapekoaren abizenak eta izen soziala edo izen sozial osoa	IFZ formatua (9) Alfanumerikoa (120)
BlokearenIDa	AitorpenarenIDa		Aitorpen baten aurkezpenaren identifikatzaile bakarra	Zenbakizkoa (10)
	BlokeZenbakia		Mugimenduen informazioari dagokion blokearen zenbaki korrelatiboa.	Zenbakizkoa (6)

## 12- 7.2 azpikapituluua. Mugimenduen kontsulta eragiketa (erantzuna)

Blokea	Datuak/multzoa	Datuak/multzoa	Datuak/multzoa	Datuak/multzoa	Deskribapena	Formatua Luzera Zerrenda
Goiburua	Eredua				Aitorpenaren eredia. "240" balioa izango du (Eragiketa Ekonomikoen Erregistro Liburua, pertsona juridikoak)	Alfanumerikoa (3) <a href="#">LC1</a>
	Kapitulua				Eragiketa ekonomikoen erregistro liburuaren kapitulua "7" balioa izango du (Kontabilitate Mugimenduak)	Alfanumerikoa (2) <a href="#">LC2</a>
	Azpikapitulua				"7.2" balioa izango du (aitorpenaren mugimenduak)	Alfanumerikoa (3) <a href="#">LC3</a>
	Eragiketa				Eragiketa mota "C00" balioa izango du (Kontsulta)	Alfanumerikoa (3) <a href="#">LC4</a>
	Bertsioa				Erabilitako eskemaren bertsoaren identifikazioa	Alfanumerikoa (5) <a href="#">LC0</a>
	Ekitaldia				Zergaldiaren hasiera urtea	Zenbakizkoa (4)
	Zergapekoa	IFZ			Zergapekoaren IFZ	IFZ formatua (9)
	Izen-abizenak	Sozietatearen izena			Zergapekoaren abizenak eta izen soziala edo izen sozial osoa	Alfanumerikoa (120)
Kontsultaren Emaiza	Kontsulta Data				Kontsulta egin zen data:	Data formatua (10) (uuuu-hh-ee)
	Erregistroak Daude				Kontsultari lotuta emaitzak daude	Alfanumerikoa (1)
Aitorpenaren Egoera	Aitorpenaren IDa				Zergaldiaren hasiera data	Data formatua (10) (uuuu-hh-ee)
	Aitorpenaren Egoera				Aitorpenaren egoera	Alfanumerikoa (20) <a href="#">L8</a>
Blokea	Aurkezpenaren Datuak	Aurkezpen Data			Blokea bidali zen data:	Data formatua (19) uuuu-HH-ee hh:mm:ss
		Aurkezlearen IFZ			Blokearen aurkezlearen IFZa	IFZ formatua (9)
	Blokearen Egoera	Bloke Zenbakia			Mugimenduen informazioari dagokion blokearen zenbaki korrelatiboa.	Zenbakizkoa (6)
		Blokearen Egoera			Prozesatutako blokearen egoera	Alfanumerikoa (20) <a href="#">L9</a>
Mugimenduak	Mugimendua 1 eta 10.000 artean	Idazpenaren Data			Kontabilitate idazpenaren data	Data formatua (10) (uuuu-hh-ee)
		Idazpen Mota			Kontabilitate idazpen mota	Alfanumerikoa (1)

						L7
		IdazpenZenbakia			Kontabilitate idazpenaren zenbaki korrelatiboak	Zenbakizkoa (8)
		IdazpenLerroa			Lerroa idazpen bakoitzaren barruan	Zenbakizkoa (6)
		KontuKodea			Kontu kodea, kontabilitate eredu bakoitzerako Bizkaiko Foru Aldundiaren egoitza elektronikoa argitaratzen diren kontu kodeen arabera.	Zenbakizkoa (5)
		Zorra			Zorraren zenbatekoa	Dezimala (12.2)
		Hartzekoa			Hartzekoaren zenbatekoa	Dezimala (12.2)

## II. BAIMENDUTAKO BALIOAK ETA GAKOAK

Eragiketa Ekonomikoen Erregistro Liburuaren gakoak eta balio orokorrak.

LC1 → Eredua

Balioak	Deskribapena
<b>240</b>	Eragiketa Ekonomikoen Erregistro Liburua (pertsona juridikoak):

LC2 → Kapituluak

Balioak	Deskribapena
<b>7</b>	Kontabilitate mugimenduak

LC3 → Azpikapitulua

Balioak	Deskribapena
<b>7.1</b>	Aitorpenaren identifikazio datuak
<b>7.2</b>	Kontabilitate mugimenduak

LC4 → Eragiketa mota

Balioak	Deskribapena
<b>A00</b>	Alta
<b>C00</b>	Kontsulta
<b>V10</b>	Osotasuna egiaztatu
<b>AN0</b>	Ezeztatzea

LC0 → Bertsioa

Balioak	Deskribapena
<b>1.0</b>	Erabilitako eskemaren egungo bertsioa



## Zerrenda motako esparruetan baimendutako balioak eta gakoak

### L1 → Erakunde ez aktiboa

Balioak	Deskribapena
<b>S</b>	Bai
<b>N</b>	Ez

### L2 → Ordezko aitortzea

Balioak	Deskribapena
<b>S</b>	Bai
<b>N</b>	Ez

### L3 → Kontabilitate eredu motak

Balioak	Deskribapena
<b>C01</b>	Ohiko orokorra
<b>C02</b>	Ohiko ETEak
<b>C03</b>	Espainiako Bankuaren kontabilitate arauen mende dauden erakundeak
<b>C04</b>	Aseguru erakundeak
<b>C05</b>	Borondatezko Gizarte Aurreikuspeneko Erakundeak (BGAE)
<b>C06</b>	Inbertsio kolektiboko erakundeak
<b>C07</b>	Kooperatiba sozietateak, oro har (kreditu kooperatibak eta aseguru kooperatibak izan ezik)
<b>C08</b>	Kooperatiba sozietateak, ETEak (kreditu kooperatibak eta aseguru kooperatibak izan ezik)
<b>C09</b>	Irabazi asmorik gabeko erakundeak, orokorra
<b>C10</b>	Irabazi asmorik gabeko erakundeak, ETEak

### L4 → Balantze motak

Balioak	Deskribapena
<b>NO</b>	Normala
<b>AB</b>	Laburtua
<b>PY</b>	ETEak
<b>NC</b>	Bete gabe
<b>NA</b>	Ez du aplikatzen

### L5 → Galera eta irabazi kontu motak

Balioak	Deskribapena
<b>NO</b>	Normala
<b>AB</b>	Laburtua
<b>PY</b>	ETEak
<b>NC</b>	Bete gabe
<b>NA</b>	Ez du aplikatzen

### L6 → Ondare garbiaren aldaketa egoera motak

Balioak	Deskribapena
<b>NO</b>	Normala
<b>AB</b>	Laburtua

<b>PY</b>	ETEak
<b>NC</b>	Bete gabe
<b>NA</b>	Ez du aplikatzen

L7 → Idazpen motak

Balioak	Deskribapena
<b>A</b>	Irekiera
<b>M</b>	Mugimendua
<b>R</b>	Erregularizazioa
<b>C</b>	Itxiera

L8 → Aitorpenaren egoera motak

Balioak	Deskribapena
<b>Aurkeztuta</b>	Aurkeztutako aitorpena
<b>BlokeakJasotzeke</b>	Bloke guztiak jasotzeke dauden adierazpena
<b>Egiaztatzeke</b>	Egiaztatzeke dagoen adierazpena
<b>OsotasunAkatsa</b>	Aitorpena osotasun akatsekin bere mugimenduetan
<b>Ezeztatua</b>	Ezeztatutako aitorpena

L9 → Blokeren egoera motak

Balioak	Deskribapena
<b>Jasoa</b>	Jasotako blokea
<b>Ezetsia</b>	Ezetsitako blokea
<b>Ezeztatua</b>	Ezeztatutako blokea